
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 25 
декабря 2008 года № 13-2 "О бюджете района на 2009 год"

Утративший силу
Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 
от 27 апреля 2009 года N 15-1. Зарегистрировано Управлением юстиции района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 14 мая 2009 года N 13-9-91. 
Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо маслихата района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 14 июня 2012 года N 01-
15/60)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 
14.06.2012 N 01-15/60)
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря Кодексом
2008 года № 95-IY, пунктом 1  Закона Республики Казахстан «О местномстатьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 
января 2001 года № 148-II, районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  районного маслихата от 25 декабря 2008 года № 13-2 « Орешение
бюджете района на 2009 год» (зарегистрировано в государственном реестре за №
13-9-85 от 27 января 2009 года, опубликовано в районной газете «Вести», 
специальный выпуск от 27.03.2009 года), следующие изменения и дополнения:
      I .  Д о х о д ы :
      Цифру «1725435» заменить цифрой «1942768»
      Цифру «218312» заменить цифрой «239239»
      Цифру «1700» заменить  цифрой «2200»
      Цифру «1459801» заменить цифрой «1655707»
      2 ) .  З а т р а т ы
      Цифру «1725435» заменить цифрой «1945212,2»
      6) Финансирование (использование профицита) дефицита бюджета
      Цифру «0»  заменить  цифрой «-2444 ,2»
      2. Приложение 1,2,4,5,6 изложить в новой редакции (прилагается).
      3. Настоящее решение вступает в действие с 1 января 2009 года.
      Председатель сессии                        Секретарь маслихата        З.Харченко
                                  В.Гюнтнер



П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 27 апреля 2009 года № 15-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2009 год

Категория

Наименование
С у м м а
тыс. тенге

Класс

Под-
класс

Доходы 1 942 768

1 HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 239 239

3 Социальный налог 145 236

1 Социальный налог 145 236

4 Налоги на собственность 77 494

1 Налоги на имущество 22 401

3 Земельный налог 15 753

4 Налог на транспортные средства 18 053

5 Единый земельный налог 21 287

5 Внутренние налоги на товары  работы и услуги 13 859

2 Акцизы 1 000

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 9 909

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

2 950

Сбор за государственную регистрацию индивидуальных 
предпринимателей

820

8

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

2 650

1 государственная пошлина 2 650

государственная пошлина, взимаемая с подаваемых в суд 
исковых заявлений, с заявлений(жалоб) по делам особого 
производства,с аппеляционных жалоб,с частных жалоб на 
определение суда по вопросу о выдаче дубликата 
исполнительного листа, с заявлений о вынесении судебного 
приказа, а также за выдачу судом исполнительных листов по 
решениям иностранных судов и арбитражей, копий(дубликатов)
документов

1 158

2 Неналоговые поступления 2 200

1 Доходы от государственной собственности 700

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

700

Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной 
собственности

591



2 Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

0

1
Поступления от реализации товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

0

6 Прочие неналоговые поступления 1 500

1 Прочие неналоговые поступления 1 500

3 Поступления от продажи основного капитала 45 622

3 Продажа земли и нематериальных активов 0

1 Продажа земли 45622

2 Продажа нематериальных активов 0

4 Поступления трансфертов 1 655 707

2 Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления

1 655 707

Целевые текущие трансферты 414 506

2 Целевые трансферты из областного бюджета 1 655 707

Ф у н к ц и о -
н а л ь н а я
группа Наименование

С у м м а
тыс. тенге

Админист-ратор

Прог-рамма

Затраты 1 945 212,2

01 Государственные услуги общего  характера 183 885,6

112 Аппарат маслихата района 9 137

001
Обеспечение деятельности маслихата района (города областного
значения)

9 137

122 Аппарат акима района (города областного значения) 34 846

001 Обеспечение деятельности акима района (города областного 
значения)

34 846

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

122 715,6

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города 
районого значения, поселка, аула(села), аульного (сельского) 
округа

122 715,6

452 Отдел финансов района (города областного значения) 10 442,0

001 Обеспечение деятельности отдела  финансов 9 532,1

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 367,9

011 Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего 
в коммунальную собственность

542

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (города 
областного значения)

6 745

001
Обеспечение деятельности отдела экономики и бюджетного 
планирования

6 745

02 Оборона 4 352



122 Аппарат акима района (города областного значения) 4 352

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

3 952

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
масштабов района (города областного значения)

200

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров 
районного (городского) масштаба, а также пожаров в 
населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

200

04 Образование 1 274 045

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

570

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно
в аульной (сельской) местности

570

464 Отдел образования района (города областного значения) 1 234 688

001 Обеспечение деятельности отдела образования 4 850

003 Общеобразовательное обучение 1 135 818

004 Информатизация системы образования в государственных 
учреждениях образования района (города областного значения)

6 865

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплектов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)

16 978

006 Дополнительное образование для детей 2 000

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

25 819

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной 
системе образования за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

12 736

018 Организация профессионального обучения 6 609

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки 
кадров

23 013

467 Отдел строительства района (города областного значения) 38 787

029 За счет средств бюджета района 7 887

037 Строительство и реконструкция  объектов образования 30 900

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 116 573

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

116 573

001 Обеспечение деятельности отдела занятости и социальных 
программ

11 632

002 Программа занятости 22 561

004
Оказание социальной помощи специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, 
проживающих в сельской местности по приобретению топлива

1 200

005 Государственная адресная социальная помощь 18 183



007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов

6 602

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся 
и обучающихся на дому

366

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

690

014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 17 961

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 32 977

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов специальными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации  инвалида

4 401

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 59 887,2

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

34 970,2

008 Освещение улиц населенных пунктов 19 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 150

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10 320,2

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

24 197

012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 420

030

Р е м о н т  и н ж е н е р н о -
коммуникационной инфраструктуры и благоустройство 
населенных пунктов в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

23 777

467 Отдел строительства района (города областного значения) 720

Строительство жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

720

08 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 81 964,4

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 30 915,4

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 30 915,4

455 Отдел культуры и развития языков района (города областного 
значения)

34 013

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и развития языков 3 830

003 Поддержка культурно-досуговой работы 21 679

006 Функционирование районных (городских) библиотек 8 177

007 Развитие государственного языка и других языков народов 
Казахстана

327

456 Отдел внутренней политики района (города областного значения
)

11 495

001 Обеспечение деятельности  отдела внутренней политики 3 594



002 Проведение государственной информационной политики через 
средства массовой информации

7 901

465
Отдел физической культуры и спорта района (города областного
значения)

5 541

001
Обеспечение деятельности отдела физической культуры и 
спорта

2 911

006 Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне

300

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города 
областного значения) по различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

2 330

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

34 729

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 16 047

001 Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства 9 900

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов за счет 
целевого трансферта из республиканского бюджета

6 147

463 Отдел земельных отношений района (города областного 
значения)

8 982

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 6 333

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 1 507

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ городов 
районного значения, районов в городе, поселков, аулов (сел), 
аульных (сельских) округов

1 142

467 Отдел строительства района (города областного значения) 700

012 Развитие системы водоснабжения 700

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

9 000

019

Функционирование приоритетных социальных проектов в 
поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки 
кадров

9 000

11 Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

3 548

467 Отдел строительства района (города областного значения) 3 548

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 3 548

12 Транспорт и коммуникации 81 100,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

8 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах(селах), аульных (
сельских) округах

8 500,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

72 600,0



023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 13 700,0

008
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения,
улиц городов и населенных пунктов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

58 900,0

13 Прочие 105 128

452 Отдел финансов района (города областного значения) 95 800

012 Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

500

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических
лиц

98 000

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

4 175

001 Обеспечение деятельности отдела  жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского траспорта и автомобильных дорог

4 175

469
Отдел предпринимательства района (города областного значения
)

2 453

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства 2 453

Чистое бюджетное кредитование

бюджетные кредиты

погашение бюджетных кредитов

Сальдо по операциям с финансовыми активами

приобретение финансовых активов

поступления от продажи финансовых активов государства

Дефицит (Профицит) бюджета

Финансирование дефицита (использование профицита бюджета) -2 444,2

поступление займов

погашение займов

используемые остатки бюджетных средств 2 444,2

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 27 апреля 2009 года № 15-1

Бюджетные программы сельских округов района Магжана Жумабаева
на 2009 год

Функциональная группа Всего в том числе

Администратор бюджетных программ

Аван-гардс-кий

Алек-
с а н д -
р о в -
ский

Программа

Наименование

Расходы 206671,2 5587,5 5227,4



01 Государственные услуги общего  характера 122715,6 4582,5 4686,4

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

122715,6 4582,5 4686,4

001
Функционирование аппарата акима в городе, городе 
районого значения, поселка, аула(села), аульного (
сельского) округа

122715,6 4582,5 4686,4

04 Образование 570 0 0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

570 0 0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до 
школы и обратно в аульной (сельской) местности

570

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 34970,2 50 50

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

34970,2 50 50

008 Освещение улиц населенных пунктов 19000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5150

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10320,2 50 50

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

30915,4 955 491

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

30915,4 955 491

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном
уровне

30915,4 955 491

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особоохраняемые территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

9000

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

9000

019

Финансирование приоритетных социальных 
проектов в поселках, аулах(селах), аульных (
сельских) округах в рамках реализации стратегии 
региональной занятости и переподготовки кадров

9000

12 Транспорт и коммуникации 8500,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

8500,0 0

013

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, поселках, 
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

8500,0 0

продолжение таблицы



Басто-
марский

В о з в ы -
шенский

Г а в р и н
ский

Золото-
нивский

Кара-гандин-ский Карагу-
гинский

Конюхов-
ский

4757,3 9108,5 5455,0 5401,8 5261,9 5475,8 5854,5

4707,3 6635,5 4843,0 4422,8 4739,9 3860,8 5390,5

4707,3 6635,5 4843,0 4422,8 4739,9 3860,8 5390,5

4707,3 6635,5 4843,0 4422,8 4739,9 3860,8 5390,5

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

50 700 50 50 50 50 50

50 700 50 50 50 50 50

400

150

50 150 50 50 50 50 50

0 1773 562 929 472 1565 414

0 1773 562 929 472 1565 414

0 1773 562 929 472 1565 414

0

0

продолжение таблицы
Л е б я -
жинский

Майба-
лыкский

Молодеж-ный Молодо-гвардей-ский Надеж-
динский

Октябрь-
ский

Писарес-
кий

5189,9 5057,3 14052,5 4660,3 6022,4 5337,0 5621,0

4318,9 4107,3 4869,5 4219,3 4689,4 4662,0 4694,0

4318,9 4107,3 4869,5 4219,3 4689,4 4662,0 4694,0

4318,9 4107,3 4869,5 4219,3 4689,4 4662,0 4694,0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

50 50 50 50 50 50 50



50 50 50 50 50 50 50

50 50 50 50 50 50 50

821 900 9133 391 1283 625 877

821 900 9133 391 1283 625 877

821 900 9133 391 1283 625 877

продолжение таблицы

Полудин-ский
Проле-тар
-
ский

Совет-ский
Тама-
н о в -
ский

Узун-
коль-
ский

Успен-ский
Фурма-
новский

Ч и с -
т о в -
ский

Булаев-ский 
г.о

12164,2 4674,8 6442,7 5707,0 5833,7 5916,8 10779,2 5307,5 51775,2

5067,2 4189,8 5698,7 4422,0 4851,7 4785,8 4726,2 4360,1 9185,0

5067,2 4189,8 5698,7 4422,0 4851,7 4785,8 4726,2 4360,1 9185,0

5067,2 4189,8 5698,7 4422,0 4851,7 4785,8 4726,2 4360,1 9185,0

0 0 0 300 270 0 0 0

0 0 0 300 270 0 0 0

300 270

180 50 50 50 50 50 50 50 32990

180 50 50 50 50 50 50 50 32990,2

130 18470

5000

500

50 50 50 50 50 50 50 50 9020,2

2417,0 435 694 935 662 1081 1503,0 897,4 1100

2417,0 435 694 935 662 1081 1503,0 897,4 1100

2417,0 435 694 935 662 1081 1503,0 897,4 1100

4500 4500

4500 4500

4500 4500



8500

8500

8500

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 27 апреля 2009 года № 15-1

Перечень бюджетных программ развития района Магжана Жумабаева на 
2009 год с разделением на бюджетные программы, направленные на 
реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ) и 
формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц

Функцион. группа

Наименование
С у м м а
тыс.тенге

Админис-тратор

Программа

Затраты 134 900

4 Образование 30 700

467 Отдел строительства района (города областного значения) 30 700

037 Строительство и реконструкция объектов образования 30 700

Реконструкция детского сада в с.Возвышенка и изготовление 
ПСД

20 000

Реконструкция детского сада в с.Карагуга и изготовление 
ПСД

10 000

Изготовление ПСД 700

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

700

467 Отдел строительства района (города областного значения) 700

012 Развитие системы водоснабжения 700

Реконструкция водопроводных сетей с. Возвышенка 1,8 км. (
на изготовление ПСД)

700

13 Прочие 103 500

452 Отдел финансов района (города областного значения) 103 500

014 Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц

103500

КГП "Булаевское городское водное хозяйство" приобретение 
парогенератора

500

КГП "Булаевское городское водное хозяйство" приобретение 
трактора

5000

КГП "Булаевское городское водное хозяйство" приобретение 
спецтехники для обслуживания дорог местного значения

98000



П р и л о ж е н и е  5
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 27 апреля 2009 года № 15-1

Перечень целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета 
района Магжана Жумабаева на 2009 год

Ф у н к ц и о н .
группа

Наименование С у м м а
тыс.тенгеАдминистратор

Программа

Затраты 135 786

4 Образование 67 662

464 Отдел образования района (города областного значения) 67 662

003 Общеобразовательное обучение 33 010

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной 
системе образования за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

12 712

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки
кадров

21 940

Капитальный ремонт Полтавской СШ 21 840

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 28 277

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

28 277

002 Программа занятости 13 098

005 Государственная адресная социальная помощь 7 632

016 Государственные пособия детям до 18 лет 7547

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

15147

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного значения) 6147

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов за счет 
целевого трансферта из республиканского бюджета

6147

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

9000

19

Функционирование приоритетных социальных проектов в 
поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки
кадров

9000

Сельский дом культуры с.Фурманово 4500

Сельский дом культуры с.Полудино 4500

12 Транспорт и коммуникации 24700



458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

24700

8
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения,
улиц городов и населенных пунктов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

24700

Текущий ремонт дорог районного значения 24700

П р и л о ж е н и е  6
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 27 апреля 2009 года № 15-1

Перечень бюджетных программ областных трансфертов района Магжана 
Жумабаева на 2009 год

Функцион. группа

Наименование С у м м а
тыс.тенге

А д м и н и с т -
ратор

Программа

Затраты 171 384

4 Образование 8 370

464 Отдел образования района (города областного значения) 8 370

003 Общеобразовательное обучение 432

004
Информатизация системы образования в государственных 
учреждениях образования района (города областного значения)

6 865

011
Капитальный, текущий ремонт объектов образования в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и переподготовки 
кадров

1 073

Капитальный ремонт Полтавской СШ 1 073

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 530

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

530

007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов

530

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 23 777

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

23 777

030
Ремонт инженерно-коммуникационной инфраструктуры и 
благоустройство населенных пунктов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

23 777

Капитальный ремонт объектов водоснабжения в с.Возвышенка 23 777

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 5 000

123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5 000

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 5 000



Капитальный ремонт Дома культуры с. Сарытомар 5 000

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые 
природные территории, охрана окружающей среды и животного 
мира, земельные отношения

1507

463
Отдел земельных отношений района (города областного значения
)

1507

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 1507

12 Транспорт и коммуникации 34200

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города областного 
значения)

34200

008
Ремонт и содержание автомобильных дорог районного значения, 
улиц городов и населенных пунктов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

34200

Текущий ремонт дорог районного значения 34200

13 Прочие 98000

452 Отдел финансов района (города областного значения) 98000

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических 
лиц

98000

КГП "Булаевское городское водное хозяйство" приобретение 
спецтехники для обслуживания дорог местного значения

98000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


